Приложение

к Постановлению Главы

сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский

Самарской области

от «22»   апреля  2024 г. №  01

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

«___»  _______ 2024 г.                                                                       № ____

«Об исполнении бюджета

сельского поселения Кармало-Аделяково

                               муниципального района Сергиевский

Самарской области за 2023 год»

          Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения

Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский отчет об

исполнении бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково за 2023 год,

Собрание Представителей сельского поселения  Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Кармало-

Аделяково за 2023 год по доходам 6 399  тыс. рублей и по расходам в сумме

6 177  тыс. рублей с превышением доходов  над расходами в сумме 222 тыс.

рублей.

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет по кодам

классификации доходов бюджетов в разрезе главных администраторов

доходов местного бюджета в соответствии с приложением 1.

3. Утвердить расходы бюджета по ведомственной структуре

расходов местного бюджета  в соответствии с приложением 2.

4. Утвердить расходы  бюджета по разделам и подразделам

классификации расходов местного бюджета в соответствии с приложением 3.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов  в соответствии с

приложением 4.

6. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и

фактические затраты на их денежное содержание сельского поселения

Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский Самарской области

за 2023 год в соответствии с приложением 5.

7. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда

сельского поселения Кармало-Аделяково  муниципального района

Сергиевский в соответствии с приложением 6.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Сергиевский

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального района

Сергиевский http://www.sergievsk.ru/.

9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский                                         Н.П. Малиновский

Глава сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский                                             О.М. Карягин

Приложение № 1

Код главного

администрат

ора

Код вида, подвида

классификации операций

сектора государственного

управления, относящихся к

доходам бюджета

Наименование показателя Исполнено (тыс. руб.)

2 612

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

384

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации

9

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

20

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

354

182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2

182     Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

к Решению Собрания представителей сельского поселения Кармало-

Аделяково  муниципального района Сергиевский "Об исполнении

бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково  муниципального

района Сергиевский Самарской области за 2023 год"

ДОХОДЫ

местного бюджета селького поселения Кармало - Аделяково за 2023 год по кодам

классификации доходов бюджетов                                                                            в

разрезе главных администраторов доходов бюджетов

Страница 1 из 2

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

366

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

-39

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120

182 1 06 01030 10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах поселений

63

182 1 06 06033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельными

участками, расположенными в границах сельских поселений
920

182 1 06 06043 10 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельными участками, расположенными в границах

сельских поселений

413

3 778

426 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов

3 375

426 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 0

426 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

115

426 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений
150

426 2 02 49999 10 0001 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений на стимулирование качества

управления муниципальными финансами

138

9

608 1 11 09045 10 0003 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

9

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 399

426     Администрация сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района

Сергиевский Самарской области

608     Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района

Сергиевский Самарской области

Страница 2 из 2

Приложение № 2

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета,

раздела, подраздела, целевой стати, подгруппы видов

расходов

Код главыРз ПР ВР Исполнено

в т.ч. за счет

безвозмездных

поступлений

426 6 177 115

426 01 02 875 0

426 01 02 38 0 00 00000 875 0

426 01 02 38 0 00 00000 120 875 0

426 01 04 1 504 0

426 01 04 38 0 00 00000 1 410 0

426 01 04 38 0 00 00000 120 1 106 0

426 01 04 38 0 00 00000 240 249 0

426 01 04 38 0 00 00000 540 51 0

426 01 04 38 0 00 00000 850 4 0

426 01 04 40 0 00 00000 94 0

426 01 04 40 0 00 00000 540 94 0

426 01 06 149 0

426 01 06 38 0 00 00000 149 0

426 01 06 38 0 00 00000 540 149 0

426 01 13 588 0

426 01 13 38 0 00 00000 375 0

426 01 13 38 0 00 00000 240 160 0

426 01 13 38 0 00 00000 540 215 0

426 01 13 46 0 00 00000 213 0

426 01 13 46 0 00 00000 240 213 0

426 02 03 115 115

426 02 03 38 0 00 00000 115 115

426 02 03 38 0 00 00000 120 115 115

426 03 10 200 0

426 03 10 41 0 00 00000 200 0

426 03 10 41 0 00 00000 240 200 0

426 04 09 520 0

426 04 09 43 0 00 00000 404 0

426 04 09 43 0 00 00000 540 404 0

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Администрация сельского поселения Кармало-

Аделяково муниципального района Сергиевский

Самарской области

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования

к Решению Собрания представителей сельского

поселения Кармало-Аделяково  муниципального района

Сергиевский "Об исполнении бюджета сельского

поселения Кармало-Аделяково  муниципального района

Сергиевский Самарской области за 2023 год"

ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский
на 2023 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа "Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечение пожарной безопасности и создание

условий для деятельности народной дружины на

территории сельских (городского) поселения

муниципального района Сергиевский"

Муниципальная программа "Совершенствование

муниципального управления сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование

муниципального управления сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и

укрепление материально-технической  базы учреждений

сельского(городского) поселения муниципального района

Сергиевский"

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная

безопасность

Муниципальная программа "Совершенствование

муниципального управления сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование

муниципального управления сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование

муниципального управления сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Управление и распоряжение

муниципальным имуществом сельского (городского)

поселения  муниципального района Сергиевский"

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной

сети сельского (городского) поселения  муниципального

района Сергиевский"

426 04 09 49 0 00 00000 116 0

426 04 09 49 0 00 00000 240 116 0

426 05 03 1 123 0

426 05 03 39 0 00 00000 1 123 0

426 05 03 39 0 00 00000 240 1 123 0

426 06 05 12 0

426 06 05 39 0 00 00000 12 0

426 06 05 39 0 00 00000 240 9 0

426 06 05 39 0 00 00000 850 3 0

426 07 07 27 0

426 07 07 44 0 00 00000 27 0

426 07 07 44 0 00 00000 540 27 0

426 08 01 637 0

426 08 01 44 0 00 00000 637 0

426 08 01 44 0 00 00000 240 30 0

426 08 01 44 0 00 00000 540 607 0

426 11 01 427 0

426 11 01 48 0 00 00000 427 0

426 11 01 48 0 00 00000 540 427 0

Итого 6 177,00 115,00

Молодежная политика

Муниципальная программа "Благоустройство территории

сельского (городского) поселения муниципального района

Сергиевский"

Физическая культура

Благоустройство

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Муниципальная программа "Благоустройство территории

сельского (городского) поселения муниципального района

Сергиевский"

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и

молодежной политики на территории сельского

(городского) поселения  муниципального района

Сергиевский"

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и

молодежной политики на территории сельского

(городского) поселения  муниципального района

Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Модернизация и развитие

автомобильных дорог общего пользования местного

значений в поселении м.р. Сергиевский Самарской области"

Культура

Муниципальная программа "Развитие физической культуры

и спорта на территории сельского (городского) поселения

муниципального района Сергиевский"

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

Приложение № 3

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз ПР Исполнено

в т.ч. за счет

безвозмездных

поступлений

01 3 116 0

01 02 875 0

01 04 1 504 0

01 06 149 0

01 13 588 0

02 115 115

02 03 115 115

03 200 0

03 10 200 0

04 520 0

04 09 520 0

05 1 123 0

05 03 1 123 0

06 12 0

06 05 12 0

07 27 0

07 07 27 0

08 637 0

08 01 637 0

11 427 0

11 01 427 0

Итого 6 177,00 115,00

к Решению Собрания представителей сельского

поселения Кармало-Аделяково  муниципального

района Сергиевский "Об исполнении бюджета

сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский Самарской

области за 2023 год"

Культура

Физическая культура

Физическая культура и спорт

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Молодежная политика

Образование

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие общегосударственные вопросы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Благоустройство

Охрана окружающей среды

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Культура и кинематография

Распределение бюджетных ассигнований за 2023 год по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета сельского поселения Кармало-Аделяково муниципального района Сергиевский

Самарской области

Жилищно-коммунальное хозяйство

Национальная экономика

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Наименование
Численность

(чел.)

Расходы на денежное

содержание (тыс.рублей)

Муниципальные служащие органов местного

самоуправления
3 941,0

Работники органов местного самоуправления, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы

1 675,0

И Т О Г О : 4 1616,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические затраты

на их денежное содержание сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский Самарской области за 2023 года

Приложение № 5

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Кармало-Аделяково

муниципального района Сергиевский "Об

исполнении бюджета сельского поселения

Кармало-Аделяково  муниципального

района Сергиевский Самарской области за

2023 год"